Christliche Betrachtungen zum Unterrichte und zum Trost für Arme und solche Personen, die sich um ihren Lebensunterhalt hart plagen müssen, aus dem Französischen übersetzt. Lab. litteris Kleinmayrianis 1782, in 8. In Carniolicum versum impressum apud Eger 1783, in 12.

**Struppi** (Franc. Joh. L. B. a) Carn. civis Labacensis filius absoluta Philosophia officinam sui parentis deserens ad Caesareas copias architectorum militarium animum adjecit, apud quos gradatim ascendendo et ad nobilitatem Baronum et ad numerum Equitum S. Stephani Regis et ad Praefecturam architectorum militarium et civilium aulae Caesareae Directionem suis meritis et Josephi II. Imp. gratia primum est provectus, edidit :

Auf Herrn Tobias Grubers etc. Briefe hydrographischen und physikalischen Inhalts aus Krain patriotische Nota. Lab. typ. Joan. Frider. Eger 1781, in 4. Nova incidentia opus in fracta columna edi fecit, ut medium columnam albam relinqueret, pro adversii responsione excipienda.

**Sucquet** (P. Antonii) Soc. Jesu:

Piae considerationes ad declinandum a malo et faciendo bonum, cum iconibus vitae aeternae pro Xenio oblatiae ab alma Sodalitate B. V. M. sub titulo in coelos assumptae in Caesareo et Academico S. J. Gymnasio Labaci Auctoritate Apostolica erectae et ab Ordinario Loci confirmatae. Lab. 1722, in 4. reimpressae :

Sweta inu zlo nuzna visha sveto Masho slishati skusite skerbnu is Nemskiga na Kransku spreberneinie Molitve inu premishluvanie. Lab. typ. Joan. Georg. Heptner 1762, in 12.

**Sullak** (P. Ezechiel) Vindus Ordinis S. Francisci Reformatorum Concionator et S. T. Lector emeritus et Runae Guardianus in carniolicam linguam vertit Sanctiss. Papae nostri Pii VI. libellum precum :

Die allerbesten Gebether, welche von Sr. päbſtlichen Heiligkeit Pius VI. erkläret und ausgeleget worden sind. U' Lublani skus Ign. Kleinmaierja stiskavza 1783, in 12.

**Sumrecker** videsis P. Edmundus sub Lit. E.

**Suppan** (Gregor.) Carn. Radmannsdorfens. S. T. D. Officii Episcopalis Notarius, dein Parochus Commilito :

Versionis Bibliorum N. T. in carniolicum vid. Japel sub Lit. J.

**Suppan** (Jacob.) Ludi et Chori Magister Kamencensis, egregius Compositor et Musicus compositus melodias et modos musicos: pro theatali opera Carniolica :

Bellin, ena opera, quam compositus et 1780, in 8. evulgavit P. Joan. Damascenus et sub Lit. J. invenies. Musices Ms. 1782 extabit Kamneci.

**Suppan** (Sebastian.) Carn. Kraxens. Cathedralis Ecclesiae Labacensis Sacrista et Curatus, coadjutor :

Versionis Bibliorum N. T. in Carniolicum vid. Japel sub Lit. J.

**Suppan** (Jac. Philip.) vid. Fabianitsch sub Lit. F.

**Synodus** (Aquilejensis) habita an. 558 ext. apud Labb. T. VI. pag. 497. b) An. 1281 sub Raymundo Turriano Patriarcha, in qua inter alia statutum, ut festum Ss. Hermagorae et Fortunati solenniter per dioecesis celebretur. Cui se quoque subscripsit Bernardus Episcopus Pedinensis.

**Synodus** (Goritiensis) sub Archiepiscopo I. Goritiensi D. Michaële e Comitibus ab Athems 1774 celebrata servatur ibidem in Ms.

## TAUTHECA.

### Scrinium XIX. sub Littera T.

**Tafel** des Statuten-Buchs zu Görz von Jahr 1492 Ms. in Biblioth. D. de Hütter Viennae servatur.

**Tartarotti** (P. Hieronymi) ex adverso P. Carolo Joseph a S. Floriano Ordinis Minorum Observant. Reformatorum vulgata:

Dissertatio epistolarum dell' origine della Chiesa di Aquileja. Mediolani 1759, in 8. quae politiore eloquentia et multiplice eruditione referta est, atque ab aequis Censoribus, non partium studio, aut contentiose aestu, sed solius veritatis inquisitione accuratissime scripta praedicatur.

**Tatio, sive Tatius** (Joan.) Istrianus vixit circa an. 1564 et edidit:

L' ottimo Reggimento del Magistrato Pretorio. Ita Joecher in Lexic. Eruditior.

**Tauffrer** (Ant. L. B. a) vid. Stainer sub Lit. S.

**Tauffrer** (Franc. Xav.) Carn. Abbas Sitticensis exempti et antiquissimi Ordinis Cisterciensis imprimendum sine nomine dedit:

Kratki sapopadik Kershanskiga Navuka sa otroke inu kmetiske ludy. Lab. typ. Egerianis 1770, in 12. saepe recusus: sed omissa in posterioribus editionibus ad calcem adjecta methodo cum aliqua solennitate prima vice communicandi proles.

**Tauffrer** (P. Innocentius) Carn. e S. J. Praefectus scholarum humaniorum in gymnasio Labacensi, in quo Theologiam moralem docuit; post suppressam Societatem Jesu Archidiaconus Goritiensis per superiorem Carnioliam constitutus, tacito suo nomine evulgavit:

Compendium Ritualis Labacensis latine, Carniolice et germanice cum assistentia moribundorum. Lab. litteris Egerianis 1772, in 12.

**Tauffrer** (Joannis) Labacensis, nati 1584 S. T. D. praestantis, qui Labaco ad eam tradendam Argentinam est postulatus, † 1617. Ejus opera typis excusa sunt:

a) Liber de absoluto decreto contra Joan. Piscatorem 1615, in 8. b) Assertiones Theologicae de unione duarum naturarum in Christo. c) Palladium Calvinianis eruptum, quod Casparus Loescher cum Auctoris vita edidit an. 1688. Wittembergae, in 4. Argentinenses effigiem ejus ad vivum expressam aeri incidi fecerunt, cum biographica subscriptione et elogio, quae legi possunt in Chron. Valvasor. Lib. VI. pag. 351.

**Tergesti** Statuta vid. Statuta sub Lit. S.

**Terlingo** (Josephus) Canonicus et Decanus Cathedralis Ecclesiae Labacensis dixit et publicavit:

Lob- und Ehren-Rede von dem H. Joseph Nähr-Vater Christi und der Kaiserl. Erb-Landen Universal Schutz-Patron,

so an dessen hochfeyerlichen Ehren-Fest von den Hochlöbl. Ständen in Crain, in den neu erbauten und dem H. Joseph dedicirten Gottes - Haus bey denen PP. Augustinern Barfüsser-Ordens zu Laybach gehalten worden. MJrabJLJs ANgeLUs gLorJosJs eX VJrtUte DeJ operJBVs. Wien, gedruckt bey Johann van Ghelen, in 4.

**Terpin** (Philippi) Carn. Selzachens. S. T. Bacalaurei et Vicarii generalis Othonis Friderici et Josephi Episcoporum Labacensium † nonagenarii 1684:

Constitutiones synodales Curatorum et alia plura MSS. quae Valvasor Lib. VI. pag. 350, sui Chron. cum reliquise testatur et in Archivio Capituli, vel Episcopali, vel in publica ad S. Nicolai Biblioth. vel ubi ubi latebunt, ni ab hominibus, qui Manuscriptorum pretium ignorant, jam pridem distracta sint.

**Terplenja** (Bugvize Bratovshine britkega Smertniga) Christusoviga etc. v' lejtu 1655 goripostavlene. Lab. sumptibus Valusii Bibliopegae et Bibliopolae 1740, in 32. vid. Schkerl sub Lit. S.

**Thalberg** (Alexandri Sigism. Dolnizher de) Labacensis, Academicus Operosi:

Cithara in coolum translata Divus Ivo, ab Inclyto Collegio Juridico Labacensi in Ecclesia S. Jacobi panegyrico sermone celebratus. Anno MDCCCI. Lab. ex typographaco Mayriano, in 4.

**Thalberg** (Joan. Georg. Dolnizher de) Labacensis, inter Academicos Operosos Labacenses dicti: Providus, Academiae Romanae Arcadum, vetustissimae Academiae Gelatorum Bononiae, Foroliviensis etc. membri, Provincialis Carnioliae, J. U. Doctoris et Vicedominatus Carnioliae Secretarii:

a) Allusio ad Illustriss. Dnum. D. Authorem Topographiae Inlyti Ducatus Carnioliae, que ejus operi 1689, in Fol. praemittitur. b) Allusiones gratulatoriae ad eruditissimum tractatum de morbis complicatis D. Marci Gerbezii, cui praefigitur. Lab. 1692, in 8. Felix seculum, in quo viri docti sibi non invidebant ut figuli: sed ut amici ad invicem pro editis operibus sincere gratulabantur.

c) Panegyricum Carmen eruditiss. Viro Marco Gerbezio, Academico Operoso Labacensi dicto: Intento. Lab. 1699, in 4. d) Friaulische Kriegsbeschreibung aus dem Italienischen Blasii Rith di Calenberg verteutschet. Lab. in 4.

e) Epitome Chronologica continens Res Memorabiles Nobilis et antiquissimae Urbis Labacensis Metropolis Inlyti Ducatus Carnioliae ab orbe condito usque ad an. Chri. MDCCIV dedicata honoribus Nobilis et Eruditae Academiae Operosorum Labacensium. Lab. formis J. G. Mayr 1713, in 8.

**Theresiade.** Il giubilo dell' incoronazione dell' Augustissima Regina d' Ongaria, incoronata Regina di Boemia cantata a quattro voci, sequita, e rappresentata nel Palazzo Episcopale nel giorno stesso del Installatione di sua Altezza Reverendissima Monsignore Ernesto Amadeo Vescovo di Lubiana etc. ab Academia Philo-harmoniconrum. Lab. 1743, in Fol.

**Theses** et ex universa Philosophia et Theologia et Ss. Canonibus quotannis publice defendebantur, jam in Archiducali Soc. J. Gymnasio Labaci: jam apud PP. Franciscanos et Labaci et in monte sancto prope Goritiam et Tersacti ad Flumen et Neostadii et Clainicij in eorum Ecclesiis: jam apud PP. Augustinianos Discalceatos in eorum Ecclesia ad S. Josephum ad vias regias, quando studia in eorum Conventibus vigebant et publica sua exercitia scholastica agebant, thesesque in Folio impressas tantum deferebant; quando vero librum, vel tractatum, aut Dissertationem aliquam praesentibus offerebant, cuncta suis locis et litteris in hac Bibliotheca indicantur.

**P. Thomas** ab Udine Ordinis Praedicator. S. T. D. et Professor circa an. 1483 reliquit post obitum Ms.:

Summa de Casibus Conscientiae, quam Ferrarae servari asserit Eckhardus de Scriptoribus Ordinis Praedicatorum.

**Thomasa Kempensarja** Bukve, v' katirih je sapopadenu to podvuzhenje; koku en sledni, budi kakershniga stantu ozhe, ima in samore po Christusovim navuku inu shivlenju svoje shivlenje palati, vishat inu rovnati, sa Christusam v pravi brumnosti hoditi. V' to Cransko okuli Lublane navadno shpraho skerbnu inn suestu prestavlene Skusi dua Mashnika Petrinarja inu Fajmashtra is gorenske Crainske strani, k' duhounim nuzu tim Slovenzam v' druk dane. Lab. typ. Ad. Frid. Reichhardt 1745, in 12.

**Thomasini** (Jac. Philip.) Canonicus S. Georgii in Alga Venetiis, ab Urbano VIII. Episcopatum Caneae oblatum recusans, Episcopatum Aenonae in Istria an. 1642 suscipere debuit, ubi et † an. 1654 et plura suae editionis monumenta reliquit, videlicet:

a) Inscriptiones Urbis Patavinae sacrae et profanae. Patavii per Sardum 1649 et iteruin 1654, in 4. quas postmodum Jac. Salomonius auxit et an. 1696. Paduae redidit.  
 b) Territorii Patavini inscriptiones sacrae et profanae Patavii per Sardum 1654, in 4. c) Bibliotheca Venetae MSS. publicae et privatae. Utini per Schirattum 1650, in 4.  
 d) Bibliothecae Patavinae MSS. publicae et privatae. Utini per eumd. 1693, in 4. e) Annales Canonicorum saecularium S. Georgii in Alga. Ibid. 1642, in 4. f) Parnassus Eugoneus. g) De tesseris hospitalitatis liber. Amstelodami 1670, in 12. ext. in Groenovii T. IX. Thesaur. antiquit. Graec. pag. 213. h) Petrarcha redivivus. Patavii apud Paul. Frambottum 1650, in 4. Petrarchae cognomen an aspirandum sit ext. Responsis Liceti T. III. pag. 178. i) Dilucidatio Manus aeneae Cecropii votum referentis apud Groenov. l. cit. T. X. pag. 637. k) Vita Laurentii Pignorii. Amstelod. per Frisium 1669, in 4. quae cum Pignorii Originibus Patavii in Groenov. Thes. antiqu. et histor. Italiae T. VI. P. III. reperitur. l) Cassandrae fidelis epistolae cum ejus vita, ext. in Christoph. Gryphii vitis selectis. m) Vita Guidonis Pancirelli, ext. in Jac. Frid. Leichkeri collection. vitar. n) Vita Marci Ant. Peregrini,